

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a salii de festivitati</b>				
		<b>1.1. Tavan</b>				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			239,835 77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,33	5,320
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,500
		<b>1.2. Pereti</b>				
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			11,220 11,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	35,00	11,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,460 9,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,001 4,900
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,900
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,63	11,051
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			80,757 59,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,00	46,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,00	12,950
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,56	14,929
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	233,90	6,315
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,001 4,900
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,900
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,63	11,051
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
7	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,285 9,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,100
	27431235490251	Coltar din aluminiu 20*20 mm	m	1,0500	2,68	2,814
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,039

	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	233,90	0,232
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,100
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			55,647 ----- 42,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,700
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,088 ----- 7,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,58	9,438
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,900 ----- 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,082 ----- 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,900 ----- 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,986 ----- 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>1.3. Diverse lucrari</b>				
14	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			205,100 ----- 205,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	35,00	205,100
15	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			26,250 ----- 26,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	35,00	26,250
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			31,734 ----- 0,000
		<b>2. Electricitatea</b>				
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,700 ----- 7,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,700
18	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			1,750 ----- 1,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	35,00	1,750
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			2,100 ----- 2,100

		pentru actionare de la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,00	2,100
20	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			44,800
						44,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	35,00	2,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	35,00	42,000
21	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			413,507
						8,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	35,00	8,050
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	381,15	400,207
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,250
22	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			39,502
						9,450
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,450
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	27,16	27,432
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,115
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			49,363
						10,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,850
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,33	33,997
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
24	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			25,763
						11,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	35,00	11,900
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,09	13,075
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	1,50	0,787

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.